r7ne.ch

REPUBLIQUE ET CANTON DE NEUCHATEL

SERVICE DES FORMATIONS
POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION

OFFICE DES APPRENTISSAGES

Chef-expert:

Joél Piaget

Tél. prof. 032 843 48 41
E-mail joel.piaget@rpn.ch

ELEPHONES PORTABLE

La Chaux-de-Fonds, le 14 avril 2025

CONVOCATION - Session 2025

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE

EBENISTE - MENUISIERE CFC

EBENISTE - MENUISIER CFC

Afin de pallier aux nombreux problémes rencontrés suite a I'utilisation de téléphones portables
(natels) ou tout autre moyen de communication a ondes courtes, nous vous informons que ces types
d'appareils sont strictement interdits durant le déroulement des examens.

12 mai 2025
(Selon planning annexé)

Salles : A013, A015, A036,
A301, A304 et B928

CPNE-BC
Les Longues-Raies 11
2013 Colombier

AUDITION
RAVAIL DE PRODUCTION
INDIVIDUE

Candidat-e-s :

NE.23.2108
NE.20.0233
NE.23.0781
NE.21.2498
NE.20.1936
NE.21.2056
NE.20.1091
NE.21.1149
NE.21.1239
NE.21.2400
NE.21.0544
NE.22.1255
BE.24.0142
NE.21.0329
NE.24.2432
NE.24.2514
NE.21.0478
NE.24.2645
NE.21.0294

OFAP Espacité 1Case postale 2083 CH-2302 La Chaux-de-Fonds Tél. 032 889 79 29 E-mail :

OFAP.examens@ne.ch




28 mai 2025

De 14h00 a 17h00

Patinoires du Littoral
Quai Robert-Comtesse 4
2000 Neuchatel

CULTURE GENERALE

Moyens auxiliaires autorisés :

Classeurs personnels de cours ECG
Un dictionnaire (papier)

Une calculatrice (pas de téléphone portable)

Un livre d’orthographe

Candidat-e-s :

NE.23.2108
NE.23.0781
NE.20.1936
NE.21.2056
NE.20.1091
NE.21.1239
NE.21.2400
NE.21.0544
BE.24.0142
NE.21.0329
NE.24.2514
NE.21.0478
NE.24.2645
NE.21.0294

PLAN PATINOIRE

Y e

5 juin 2025
7h30
(Selon planning annexé)

Salles : A114, A304, et
A213

CPNE-BC
Les Longues-Raies 11
2013 Colombier

CONNAISSANCES
PROFESSIONNELLE

Candidat-e-s :

NE.23.2108
NE.23.0781
NE.21.2498
NE.20.1936
NE.21.2056
NE.20.1091
NE.21.1149
NE.21.1239
NE.21.2400
NE.21.0544
NE.22.1255
BE.24.0142
NE.21.0329
NE.24.2514
NE.21.0478
NE.24.2645
NE.21.0294
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COMMUNICATION DES RESULTAT

En cas d'échec, le candidat sera avisé par la commission chargée de la préparation et de la
surveillance des procédures de qualification. Toutefois, nous signalons que cette communication
sera faite sous toute réserve, la décision ne pouvant étre définitive que lorsque le service des
formations post-obligatoires et de I'orientation aura procédé aux différents controles.

La décision d'échec sera notifiée par lettre recommandée au candidat.

Les candidat-e-s en situation d'échec seront invité-e-s a se présenter a une séance
d'information qui aura lieu le 26 juin 2025, a 17h00, a I'atelier de menuiserie du CPNE-
BC de Colombier.

La liste des candidat-e-s ayant réussi leurs examens peut étre consultée sur le site :

www.ne.ch/examens

CEREMONIE DE REMISE DES TITRE

Nous vous remercions de vous référer au guide pour les procédures de qualifications dans le canton
de Neuchéatel qui se trouve en annexe.

Office des apprentissages
Pole Technique — Batiment — Alimentation

Annexes :

Liste des candidat-e-s

Guide pour les procédures de qualifications dans le canton de Neuchatel
Planning auditions TPI

Planning Connaissances professionnelles & Documents de production

Distribution :

aux candidats

aux membres de la CEFA
au CPNE-BC

au CPNE-ECG



