

SERVICE DES FORMATIONS POSTOBLIGATOIRES ET DE L'ORIENTATION OFFICE DES APPRENTISSAGES

CONVOCATION - Session 2025

EXAMEN DE FIN D'APPRENTISSAGE

ÉBENISTE - MENUISIÈRE CFC ÉBÉNISTE - MENUISIER CFC

Chef-expert:

Joël Piaget Tél. prof. 032 843 48 41 E-mail joel.piaget@rpn.ch

TÉLÉPHONES PORTABLES

Afin de pallier aux nombreux problèmes rencontrés suite à l'utilisation de téléphones portables (natels) ou tout autre moyen de communication à ondes courtes, nous vous informons que ces types d'appareils sont strictement interdits durant le déroulement des examens.

12 mai 2025	AUDITIONS	Candidat-e-s :
(Selon planning annexé)	TRAVAIL DE PRODUCTION	• NE.23.2108
	INDIVIDUEL	• NE.20.0233
		• NE.23.0781
		• NE.21.2498
		• NE.20.1936
Salles : A013, A015, A036,		• NE.21.2056
A301, A304 et B928		• NE.20.1091
		• NE.21.1149
		• NE.21.1239
		• NE.21.2400
		• NE.21.0544
		• NE.22.1255
		• BE.24.0142
CPNE-BC		• NE.21.0329
Les Longues-Raies 11		• NE.24.2432
2013 Colombier		• NE.24.2514
		• NE.21.0478
		• NE.24.2645
		• NE.21.0294

28 mai 2025

De 14h00 à 17h00

CULTURE GENERALE

Moyens auxiliaires autorisés :

- Classeurs personnels de cours ECG
- Un dictionnaire (papier)
- Une calculatrice (pas de téléphone portable)
- Un livre d'orthographe

Candidat-e-s:

- NE.23.2108
- NE.23.0781
- NE.20.1936
- NE.21.2056
- NE.20.1091
- NE.21.1239
- NE.21.1239
 NE.21.2400
- NE.21.0544
- BE.24.0142
- NE.21.0329
- NE.24.2514
- NE.21.0478
- NE.24.2645
- NE.21.0294

PLAN PATINOIRES

2000 Neuchâtel

Patinoires du Littoral

Quai Robert-Comtesse 4



5 juin 2025		Candidat-e-s:
	CONNAISSANCES	• NE.23.2108
7h30	PROFESSIONNELLES	• NE.23.0781
(Selon planning annexé)	ET	• NE.21.2498
	DOCUMENTS DE	• NE.20.1936
	PRODUCTION	• NE.21.2056
		• NE.20.1091
		• NE.21.1149
		• NE.21.1239
Salles : A114, A304, et		• NE.21.2400
A213		• NE.21.0544
		• NE.22.1255
		• BE.24.0142
		• NE.21.0329
CPNE-BC		• NE.24.2514
Les Longues-Raies 11		• NE.21.0478
2013 Colombier		• NE.24.2645
		• NE.21.0294

COMMUNICATION DES RÉSULTATS

En cas d'échec, le candidat sera avisé par la commission chargée de la préparation et de la surveillance des procédures de qualification. Toutefois, nous signalons que cette communication sera faite sous toute réserve, la décision ne pouvant être définitive que lorsque le service des formations post-obligatoires et de l'orientation aura procédé aux différents contrôles.

La décision d'échec sera notifiée par lettre recommandée au candidat.

Les candidat-e-s en situation d'échec seront invité-e-s à se présenter à une séance d'information qui aura lieu le 26 juin 2025, à 17h00, à l'atelier de menuiserie du CPNE-BC de Colombier.

La liste des candidat-e-s ayant réussi leurs examens peut être consultée sur le site :

www.ne.ch/examens

CEREMONIE DE REMISE DES TITRES

Nous vous remercions de vous référer au guide pour les procédures de qualifications dans le canton de Neuchâtel qui se trouve en annexe.

Office des apprentissages Pôle Technique – Bâtiment – Alimentation

Annexes:

- Liste des candidat-e-s
- Guide pour les procédures de qualifications dans le canton de Neuchâtel
- Planning auditions TPI
- Planning Connaissances professionnelles & Documents de production

Distribution:

- aux candidats
- · aux membres de la CEFA
- au CPNE-BC
- au CPNE-ECG